
Mateřská škola Semínko, o.p.s.
Jsme soukromá ekologická školka sídlící ve SEV Toulcův dvůr na Praze 10.

Kapacita školky je 61 dětí a máme 13 zaměstnanců. 
Provozujeme 2 klasické třídy a 1 lesní třídu.



✓ Jsme akreditovanou školkou zapsanou v rejstříku MŠMT.

✓ Klademe důraz na výchovu k udržitelnému rozvoji a 

zdravý životní styl.

✓ Sídlíme ve středisku ekologické výchovy Toulcův 

dvůr s farmou hospodářských zvířat. 

✓ Máme členitou přírodní zahradu o rozloze více 

jak 1000 m2.



Zdravé stravování bylo cílem již od založení školky v roce 2003

Semínko provozuje vlastní školní jídelnu, kde 

vaří převážně z čerstvých surovin a BIO potravin.

Na školní zahradě  pěstují děti bylinky.

Téma zdravého životního stylu je 
zakotveno přímo ve ŠVP.



Jak pracujeme s rodiči a vlastním týmem

RODIČE

➢ Informace před a při přijetí dítěte do školky

➢ Třídní schůzky

➢ Průběžné informace – nástěnka

➢ Akce pro rodiče a děti

➢ Individuální konzultace s rodiči

➢ Dotazníky na rodiče

➢ Semináře pro rodiče

➢ Dny otevřených dveří

TÝM = ZAMĚSTNANCI

➢ Pravidelné porady

➢ Výjezdní zasedání

➢ Supervize

➢ Individuální pohovory se zaměstnanci, zpětná vazba, hodnocení 

➢ Vzdělávání zaměstnanců

➢ Etický kodex

➢ Setkání zaměstnanců

➢ Vzájemná spolupráce zaměstnanců a sdílení napříč školkou

➢ Den v kuchyni – „učitelé kuchařkou“



RODIČE

➢ Informace před a při přijetí dítěte do školky
• Dokumenty před/k přijetí – Proč si pro své  dítě vybrali Semínko? S čím nám mohou pomoci?
• Koncepce školky, školní řád, brožura „Den v Semínku“ atd.

➢ Třídní schůzky
• Účast všech učitelů, asistentů, administrativy a vedoucí ŠJ (má svůj vyhrazený prostor) – s kým rodiče mohou 

komunikovat

➢ Průběžné informace – nástěnka, Facebook
• Webová nástěnka pro přihlášené rodiče – co jsme s dětmi dělali, jídelní lístek, termíny akcí, informace k 

dokumentům školy atp. 
• Informovat rodiče, na co se mohou děti těšit, prezentovat práci školky
• Rozlišujeme mezi příspěvkem na nástěnku a na FB 

➢ Akce (nejen) pro rodiče a děti
• Pravidelné akce – jasná pravidla (manuály), rozdělení rolí a činností v týmu, garant akce 
• Některé akce mají návaznost (např. Podzimní dílničky a Sv. Martin, vánoční akce)
• Zapojujeme různé skupiny – prarodiče, tatínky/strýčky



Akce s rodiči

Brigáda rodičů s dětmi 
na zahradě školky

Kavárna pro prarodiče

Kavárna pro prarodiče

Vánoční setkání

Podzimní brigáda



➢ Individuální konzultace s rodiči
• Probíhají pravidelně 2x do roka (učitel a rodič)
• Po domluvě, každý má konzultační hodiny včetně vedoucí ŠJ

➢ Dotazníky na rodiče – krátké, jednoduché, prostor pro vyjádření se

➢ Semináře pro rodiče – snažíme se získávat finance na odborníka z 
grantů, vždy konkrétní téma

➢ Semináře rodičů pro děti – odkud pochází, zajímavé povolání atp.

➢ Dny otevřených dveří



TÝM = ZAMĚSTNANCI

➢ Pravidelné porady – každý týden (porady kuchyně, provozně-pedagogické porady)

➢ Výjezdní zasedání – 2x za rok (podzim a jaro)

➢ Supervize – 1x za 6 týdnů

➢ Individuální pohovory se zaměstnanci, zpětná vazba, hodnocení – pravidelně 2x do roka, nepravidelně dle potřeby 



➢ Vzdělávání zaměstnanců – individuální, skupinové, samostudium, stáže v ČR i zahraničí, hospitace atp.

➢ Etický kodex – firemní kultura, komunikace za školku

➢ Setkání zaměstnanců – neformální, 3x za rok

➢ Vzájemná spolupráce zaměstnanců - sdílení napříč školkou, vzájemné hospitace, zpětná vazba atp.



➢ Den v kuchyni – učitelé 
kuchařkou, děti kuchtíci



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST.

Bc. Iveta Garciová
Vedoucí školní jídelny

Zástupce ředitelky v provozní oblasti

www.msseminko.cz
https://www.facebook.com/msseminko/

http://www.msseminko.cz/
https://www.facebook.com/msseminko/

